UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 52/2017 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR

1. A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar da

verificação de veracidade da autodeclaração dos candidatos classificados na modalidade destinada

a negros (preto e pardo), no Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo

da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regulado pelo Edital nº.

52/2017 – Prograd, conforme consta no Anexo I deste Edital.

2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas, utilizando o formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concdocentecap/recurso/resultado-preliminar-da-autodeclaracao/>.

3. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 28 de fevereiro de

2018.

4. O Resultado Final será publicado pela Comissão Geral de Concurso no endereço eletrônico

<www.ufac.br>.

Rio Branco/AC, 27 de fevereiro de 2018

Comissão Geral de Concurso

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

NOME DO CANDIDATO(A) ÁREA SITUAÇÃO

Elizabete do Nascimento Cavalcante Área 01 – Geografia
VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Mateus Figueiredo de Souza Área 03 – Matemática CANDIDATO AUSENTE*

* A verificação ocorrerá obrigatoriamente com a presença do candidato que, caso não compareça, será eliminado do

certame (Item 9.6.2 do Edital nº 52/2017 – PROGRAD).